

## روسیه: دور پنجم مذاکرات ژنو درباره امنیت منطقه قفقاز دشوار اما ضروری است

نماینده روسیه: ما از تلاش مستمر گرجستان برای باز پس گیری بخش هایی که در جنگ تاجیکستان گذشته از دست داده است، نگران هستیم

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس روسیه: معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد مرحله پنجم مذاکرات ژنو درباره امنیت منطقه قفقاز دشوار اما ضروری بود. گئورگی کاسارین که نماینده روسیه در این مذاکرات است با بیان این مطلب تصریح کرد: دور نخست این مذاکرات اکتبر 2008 و در پی جنگ گرجستان و روسیه، همسو با طرح مدودف-سارکوزی روسای جمهور روسیه و فرانسه برای تدوین چارچوب امنیتی در منطقه، آغاز شد. در حالیکه دور پنجم این مذاکرات پس از وقفه ای سه ماهه انجام شد، یکی از دیپلمات های حاضر در این نشست با بیان اینکه تنش ها در منطقه طی یک سال گذشته کاهش نداشته است، افزود: رایزنی های جدی و بی پرده موضع طرف های درگیر در این مناقشه را آشکار ساخت. کاراسین تاکید کرد: امنیت، امتناع از اقدام نظامی و جلوگیری از تجهیز نظامی گرجستان (که روسیه معتقد است توسط نیروهای ناتو در منطقه صورت می گیرد) محور بحث های دور پنجم مذاکرات روسیه بوده است. روسیه همچنین تاکید کرده است مفاد گنجانده شده در بیانیه پایانی در دور بعدی این مذاکرات (ماه جولای) مد نظر قرار گیرد. نماینده روسیه همچنین اعلام کرد: ما از تلاش مستمر گرجستان برای باز پس گیری بخش هایی که در جنگ تاجیکستان گذشته از دست داده است، نگران هستیم. روسیه از آمادگی کامل برای تامین امنیت اوستیای جنوبی و آبخازی بر اساس توافقنامه حراست از مرزها که در سی ام آوریل به امضا رسید، برخوردار است. از نظر مسکو این توافقنامه ضامن امنیت کل منطقه خواهد بود. وی با بیان اینکه تعهد ما به تامین امنیت جمهوری های هم مرز با روسیه عملی است نه اعلامی، افزود: به رسمیت شناختن امنیت آبخازی و اوستیای جنوبی توسط روسیه متضمن این نکته است که هیچ کشوری به این مناطق حمله نخواهد کرد. کاراسین تاکید کرد: روسیه برای 16 سال صادقانه به تعهدات صلح طلبانه خود برای جلوگیری از تعمیق بحران های منطقه ای پایبند بود تا اینکه تاجیکستان گذشته به اجبار تابوی توسل به اقدام نظامی شکسته شد که به هر ترتیب مشکلاتی را نیز برای گرجستان و تمامیت ارضی این کشور ایجاد کرد. وی تاکید کرد: بی ثباتی سیاسی در گرجستان و تلاش تفلیس برای متهم کردن مسکو محور نگرانی های ما را تشکیل می دهد. پایان پیام.